1

令和２年度書面議決による第２回通常総会議事録

静岡県国民健康保険団体連合会

１ 開催日時
  令和３年２月 24 日（水） 書面開催

２ 出席者 静岡県  静岡市  浜松市  沼津市  熱海市  三島市
 富士宮市  伊東市  島田市  富士市  磐田市  焼津市
 掛川市  藤枝市  御殿場市  袋井市  下田市  裾野市
 湖西市  伊豆市  御前崎市  菊川市  伊豆の国市
 牧之原市  東伊豆町  河津町  南伊豆町  松崎町
 西伊豆町  函南町  清水町  長泉町  小山町  吉田町
 川根本町  森町  静岡市食品国民健康保険組合
 静岡県医師国民健康保険組合  静岡県薬剤師国民健康保険組合
 静岡県歯科医師国民健康保険組合
 静岡県建設産業国民健康保険組合

３ 理事会の議事の経過及びその結果
（1）総会の成立

 会員 41 名の出席があり、国民健康保険法施行令第 13 条第１項により、会員数
の半数以上の出席数を満たしたため、総会は有効に開催された。

（2）議案及びその審議状況
① 議案
議案第１号 令和２年度静岡県国民健康保険団体連合会障害者総合支援法関係

 業務等特別会計歳入歳出補正予算（障害者総合支援業務勘定第２
次）

議案第２号 令和２年度静岡県国民健康保険団体連合会第三者行為損害賠償請
求事務特別会計歳入歳出補正予算（第１次）

議案第３号 令和２年度静岡県国民健康保険団体連合会財政調整基金積立資産
の処分

議案第４号 令和２年度静岡県国民健康保険団体連合会ＩＣＴ等を活用した審
査支払業務等の高度化・効率化のための積立資産の処分

議案第５号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会事業計画
議案第６号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会一般会計歳入歳出予算
議案第７号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別

会計歳入歳出予算
議案第８号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会介護保険事業関係業務

特別会計歳入歳出予算
議案第９号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会障害者総合支援法関係

業務等特別会計歳入歳出予算
議案第１０号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会後期高齢者医療事業関

係業務特別会計歳入歳出予算
議案第１１号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会特定健康診査・特定保

健指導等事業特別会計歳入歳出予算
議案第１２号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会第三者行為損害賠償請

求事務特別会計歳入歳出予算
議案第１３号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会職員退職手当特別会計

歳入歳出予算
議案第１４号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会事業運営資金積立金の

処分
議案第１５号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会減価償却引当資産の処
      分

2

議案第１６号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会退職給付引当資産の処
      分
議案第１７号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会財政調整基金積立資産

の処分
議案第１８号 令和３年度静岡県国民健康保険団体連合会ＩＣＴ等を活用した審

査支払業務等の高度化・効率化のための積立資産の処分

② 審議結果

議案番号 承 認 不承認

議案第１号 ４１ ０

議案第２号 ４１ ０

議案第３号 ４１ ０

議案第４号 ４１ ０

議案第５号 ４１ ０

議案第６号 ４１ ０

議案第７号 ４１ ０

議案第８号 ４１ ０

議案第９号 ４１ ０

議案第 10号 ４１ ０

議案第 11号 ４１ ０

議案第 12号 ４１ ０

議案第 13号 ４１ ０

議案第 14号 ４１ ０

議案第 15号 ４１ ０

議案第 16号 ４１ ０

議案第 17号 ４１ ０

議案第 18号 ４１ ０

全員不承認なく、原案どおり承認された。

③ 議決日
  令和３年３月９日（火）

  別添意見書により、書面による総会への出席がみなされ承認を得たので、すべて

の会員の同意があったことを証するため、規約第 16 条に定める署名人を理事長と
して、この議事録を作成し記名押印する。

   令和３年３月９日

               理事長

                          印